ne potest augmentū glorificatiōis eorum
optare. c. cū marthe. q. iij. loco d̄ cele. missa.
vt patet in oīone sancti Leonis pape. et in
vigilia apostoloꝝ Petri z Pauli. z in secre-
ta beati Gregorii z in offerēda ibi vt illis p
ficiat ad honore. xxiij. dist. que ip̄is. Un-
de Prosper. Semp supēst sanctis q̄ cresce
re possunt. nota. xv. dist. om̄es. q̄ ad premij
essentialis augmentū fm Aug. vi legit in
iij. senten. xlvi. dist. c. ii. in fi. et fertur eū hoc
dixisse in sermone vnius apli. xvij. Omelia
q̄d nota. p generali allegatione. de quo i. c.
vestra. de cobabi. cleri. z mulie. Et sic in nu-
mero sanctorū publicē annumerare eū. fm
illud Eccli. xliij. Sapientiā sanctorū nar-
rēt populi z laudē eorū annūciet ecclia san-
ctorū. not. Jo. an. in. c. i. de rel. z vene. sc̄tōz.
li. vi. z Inno. i. d. c. i. de rel. z vene. sanctorū.
Itē psequif q̄ in eius honorē z sub el⁹
nomine z cū eius reliquijs possunt ecclie z
altaaria erigi. edificari. decrari. c. de fabrica
z c. placuit. de pse. dist. j. z pingi z sculpi cuꝝ
diadematē. c. prolatuꝝ. cū sequē. de psecre.
dist. iij. nec tamen de cetero p eo est orandū
Describendus est ergo etī canonizat⁹
in catalogo sanctorū. qui est sermo noīa ali-
quorū continens ordinate. a cata q̄d est iur-
ta. et logos q̄d est sermo fm Aug. xij. q. iij.
quoniā pscribendos. z Hostien. in summa
de reli. z vene. sanctorū in s. Est autē cata/
logus. Facit. xj. dist. c. quis nesciat. Secre-
te vero cuilibet licet. alicui defuncto quem
sanctuꝝ credit preces corrigere vt p ipo ad
deum intercedat. et ei⁹ reliquias venerari.
q̄uis solennes preces publicē porrigit v̄l
missam aut solenne officiuꝝ publicē dic re
nequeat fm Inno. Hostien. z alios in di-
cto. c. i. de rel. z vene. sanctorū. z nota. in. c.
i. eo. ritu. li. vi. quia fidē eius attendit de⁹ z
Et idem cocludit Augsti. de Ancona i eo
dēli. de ecclesia. potestate. q. xiiij. arti. v. tam
per dictū. c. i. de reliquijs z vene. sanctorū.
quod expresse prohibet episcopis aliquēt
sanctuꝝ venerari publicē absq; auctoritate
sedis apostolice. ergo multo fortius debet
censi p̄hibiti inferiorib⁹. Item q̄r mis-
se celebratio z cōmuni oratio fit in perso-
na totius ecclie vniuersaliter. in memori-
am ergo illius d; talis solēnitas celebrari.
q̄n quis ab illo q̄ est caput tot⁹ ecclie etiā
immediate ordinarius cuncorū. c. cuncta. ix.
q. iij. z. c. q̄ principalem. canonizat⁹ z in san-

Canonisatio beati Bonaventure.

etitate approbat? et quod solus debet posse et nullus alicet hanc venerationem indicere. cum talis sanctus debeat ab omnibus venerari. Sed maior ratione est periculus erroris incurrendi. quod episcopus in hoc possit faciliter errare quam papa. ut infra patet in penultima pagina. pars. quod fundatur etiam in dicto. c. i. Item ne contingat alicuius canonizari turpis lucris gratia. vel humane laudis pompa seu iactantia. que ratione sumitur ex c. ii. eodem titulo. Item et propter dubium incursum idolatrie ut probatur in clementia. de iudeis. De quo plene per sanctum Thomam super iiii sententias dist. xliii arti. iiiij. q. i. Item propter gaudium angelorum. ideo cantat ecclesia. Gaudet angelorum collaudat filium dei. Item propter plures alias rationes quas statim subdam. maxime quod generale est ut ubi periculum anime vertitur. presumatur in determinate parte. c. iuuenis de sponsa. lxxviii. dist. psalteri. et nota. in. c. i. de scru. et quod ubi maius est periculus. ibi cautus est agendum. c. ubi maius. de electi. li. vi. xlii. di. quiescam. viij. q. ii. c. fi. r. l. i. s. i. ff. ad carbonianum. Ex his inferat quod solo papae de fratribus tamem consilio recte. vel in generali consilio potest non solum certos ex sanctis per alios extollere ut ubique solennius venerentur. puta ut sub duplice officio puerorum orbem eorum solennitas celebretur. ut patet in. c. i. de reliquiis. sanctorum. li. vij. Et in solennitate sacramenti corporis Christi de qua in clementia dominum. eo. ritu. et in festo inuentoris sancte crucis. de processione. dist. iiii. c. crucis. Et generaliter in eorum vigilia ieiunium indicere. c. consilium. de observantia. ieiuniorum. Sed etiam consimilitudo infra dicitur potest et debet canonizare quoslibet alios sanctos ad effectum. de quod. s. Quin imo nec inuenientur reliquias de novo quisque debet publice venerari absque papae licentia. nec possunt passim ostendere nec transferri. Sed si antiquae reliquie de novo inuenientur. licet eas venerari. alias non nisi. s. prius auctoritate romane ponatur. fuerit approbat. ne varijs similiter signentur aut falsis documentis populi decipiantur. sicut in plurimis locis occasione questus fieri consuevit. sicut interdum faciunt questuarum. qui constat pecoris vel asini ostendunt loco sancti. Alij ponunt oleum in oculo mareole sue ut videat lachrymari. f. Hostien. et Jo. an. Et ne christiana religioni postea in posterum detrahatur. si cut sepius detractum est. quod nimis familiaritas

parit temptationem. et si indeos. deinde. Suscipient enim et hoc materia detrahendi et blasphemandi. et videntes ossa nuda. dicunt tristam esse. quod si sumptus non esset si sanctus esset. cum tamem sit scriptum de omnibus. Genes. iiiij. Ennis es et in cinere reuer. et. Licer excipiant aliquid. sicut papa et gloria domini et beatus Johannes evangelista. et alij quidam hoc speciali priori regio decorati. De quibus. Psal. xv. Non debitis sanctum tu. videre corruptum. dic. c. finali. de reliquiis. et veneratione. sanctorum. Et ne contingat homines in ebrietate occisos quod sanctos more infidelium venerari et colli. etiam si per eos miracula fierent. c. i. eo. titulus. f. Hostien. et Jo. an. ibi. qui tamem dicunt hoc male faci propter avariciam et insolentiam clericorum. quod esset corrigendum. quem nanquam ipse reprobat reprobandus est. et quem approbat approbadus est. xxvij. q. i. hec est fides. et c. q. m. vetus. viij. q. ii. c. sane perficitur. Et propterea etiam nec martyres nec reliquie vendi possunt. l. nemo martyres c. de sacrosancte ecclesi. et not. in dicto. c. finali. Nec renalitatis causa extra capsa transibit ut plures oblationes recipiantur. Hoc enim facientes dici possunt renales sicut mulier satua. aduocata ignorans. et pugil. qui per nimis passim se offerunt. ex hoc enim vilipenditur. cum omnes rarum charum. xcij. dist. legimus. xxvij. q. ii. institutum. Ide quod per id notabilitatem darguit per laicos avaricia clericorum. c. i. de die f. Hosti. Solus etiam papa potest statuere quod tempore interdicti possint diuinam solenniter celebrari in certis principiis solennitatibus ut per se. in. c. alma mater. s. in festiuitatibus. de sententia. ex cor. li. vij. Ita sine licentia principis transferri non possunt etiam laici patroni f. Archidi. dic. c. corpora. Et debet illis loca condigna parari. c. fi. de cust. euc. Nec etiam corpora sanctorum de loco ad locum transferri. sine papae licentia vel consilio generali. ut per se. c. d. s. d. c. corpora. et no. Hostien. in summa. de reliquiis. et veneratione. sanctorum. Non tamem reliquie sanctorum et diuinam vobis ex deuotio ad collum ligata portari. nisi sit superstitione. f. Tho. ii. q. xxvij. ad iiii. et sup. i. ad Cor. c. fi. et p. Arch. xxvij. q. viij. c. non obfuetis. Licer alit loquaciter. Henricus de Sandano quolibet. viij. q. xxxv. videi. Spec. de reliquiis. et res. et in. l. nemo. de sacrosanta eccl. et p. Boff. et Hosti. i. s. eo. ti. Adducunt et plures alicuius efficaces rationes. vices quod hec est verna de maioribus causis quam in christianos. proprie possit. et sic est ad sedem apostolicam merita

to referenda.c. maiores de bapti. Et adeo maxima est q̄ licet al's papa vel saltē cū solo cetu cardinaliū omnia possit statuere et diffinire. vt not.in.c.ad apostolice. de re iu. et plene per docto.in.c.sup eo.de here.li.vi. Noctamē casu papa nō potest saltē de con gruo libere diffinire. etiā cū cetu cardinali. nisi etiā adiūctis alijs platis curie q̄ q̄s ca nonizetur. fm Hostien. Jo.an. et alios i di. c. de rel. et vene. sanc. Et Aug. de Ancona in dicto li. de ecclasti. potestate. q. viii. arti. iii. Iē q̄ miracula attribuunt fidei. et que stio fidei p̄cipue est ad se. ap̄licā referenda. quii. q. i. q̄tiens. Subest em̄ periculū ido lacrie clemē. i. de iude. Item q̄ ad papā p̄cipue spectat declarare dubia scripturaz c. q̄ venerabilē. q̄ si. sint legi. ergo multo for tius dubia sanctitas in q̄bus maius peri culū vertitur et in q̄bus cauti⁹ est agenduz. pli. dist. quiescam⁹. lxi. dist. miramur. vii. q. q. v. vlti. l. i. h. s. et si quis. ff. ad carboni. c. vbi periculū de elec. lib. vi. Est em̄ periculosuz de sanctoz meritis disputare fm Hiero. ad Dam. facit. c. nō turbat. xxiiij. q. i. q̄ solipe tro dicāt. duc in altū. hoc est. in pfundū di spitationū rē. et c. cū aliquid e. cā. et q. q̄ soluz Petro p̄scatori dñs iubet. Hicte hamū. et cum p̄scē rē facit etiā. cloquit̄. e. cā. et q. cū multis alijs. Item ne ppter multoz ep̄orū simplicitatem populos decipi cōtingat rē. que in infinitū sc̄tos multiplicari. et sic deuotionē refrigerescere et sanctitatē vilescere. lxx dist. cpi. q̄ in multitudine sacrificioz nō p̄ piciatur de. viii. q. v. scriptū. de p̄seca. dis. v. nō mediocriter. et ar. in aut. vt determina tus sit numerus clericorū. in p̄nci. colla. v. et not. de era. et quali. c. penl. et de rescrip. c. eu3 in multis. de rescrip. li. vi. De sanctis vero iā canonizatis debēt intelligi. c. i. de p̄se. di. iii. 2. c. si. de fer. vt in illis not. et in dicto. c. i. d. re li. et vene. sanc. li. vi. Et ad bec nō deb̄ legatu de latere sine speciali mandato pape et collegiū extenderem man⁹ suas. sicut nec ad alia. q̄ in signū privilegij singularis sūt em modo summo pontifici refuata. c. q̄ trāslationē. de offile. c. mutationes. et c. et tp̄is 2. c. p̄cipimus. et c. frater nr̄. et h. sicut. vii. q. j. et de sum. trini. c. q̄. in fi. et de here. c. cū ch̄rist⁹ et de voto. c. ex multa. et de iudi. c. at si clerici. de fi. presby. c. j. et de tempo. ordi. c. de eo. et cle. q̄ p̄tingit de reli. do. et plene not. in. c. sic vnlire. de excess. prela. cū si. Et solū ergo pa/

pam q̄ est oīm vniuersal̄ p̄nceps vt in. c. cū cta p̄ mundū. 2. c. p̄ principalem. i. c. q. iij. spe ciat diffinire cū p̄filio et aliorū platorū cu rie vt quis vt sanct⁹ et canonizat⁹ vbiq̄ so lennitervenere fm omes tā canonistas q̄ theologos p̄ predicta. Et ne alias p̄tingat posse dici. ego sum pauli et ego suz cephe et cōtra apl'm. j. ad Lorinth. j. c. Ad papam etiā solū spectat tolerare q̄ etiā in sola cer ta ecclia certi loci solēniter venerari possit aliq̄s beat⁹. vt refert Hostien. et Jo.an. de Karolo impatore in Aquisgrano dioc. Le odi. in. c. i. de rel. et vene. lanc. et in alijs plurib us loc. de q̄ Karolo et pulchris miracul⁹ eius habet in speculo bistoriaz. li. xxv. c. v. Sic etiā fecit Lalix⁹. iij. de beato Alber to de trapano ordinis carmelitarū. vt p̄t p̄ litteras testimoniales. R D. Rotomagē. cardinalis. et ipius ordinis p̄tectoris d' ant no. D.cccc. lvij. xv. octobris. anno ipius iij. Sic etiā fecit Sixtus. iij. de beatis Gerardo. Petro. Ottone. Accursio. et adiu to. martyrizatis in marochio de ordie fra trum minor. put patet p̄ eius litteras i for ma brevis de anno. D.cccc. lxxij. viij. augu sti. anno ipi⁹. c. Dicit Bal. in. c. fi. de fer̄s. q̄ nō valer statutū disponi. q̄ dieb̄ veneris sint serie ob reverentiā cuiusdaz heremite nō canonizati ab ecclia. cui⁹ cōtrariū serua tur Padue in pcessione beati Antonij pe grini. Dicit etiā in. c. j. vt lite pend. q̄ surre pticia im petratio nō tenet. etiā si sanct⁹ sit ille q̄ im petrat. sicut erat ibi sanctus Tho. Lantuarien. vnde ppter merituz vite nō est recedendū a iuris dispositione. q̄ neq; ppter honestatē vite aut probatā fidem rele uatur q̄s ab onere satis dandi fm eū in Rubrica. de eo q̄ mit. in pos. licet in p̄trariuz fa ciat glo. ff. de ripa muniēda. l. i. h. his autē que vult q̄ virt⁹ animi habeat. p̄ satisdatio ne. quā sequit̄ idem Bal. in. c. decernim⁹ de iudi. Iē in eo nō est timor subordinatiōis testiū. saluo tū statu cause. put ipe Bal. dis cit in. c. iurauit. de p̄ba. faciūt not. in. l. ticio fundus. ff. de condi. et demon. facit qd not. Inno. in. c. veniens de p̄scrip. de illo rege sancto rē. Post̄ autē papa approbat reliq̄ as vel canonizat sanctū. licite ab oīb̄ pub lice venerari p̄t veneratiōe dulie i honorez dei. Nā et fuoz honor redūdat ad dñm re dic Hiero. Vigilātiū. ii. et Jo.an. i. d. c. h. de rel. et vene. sanc. et p̄ba in. c. gl̄iosus. eo. ti. li.

Canonisatio beati Bonaventure.

vi. et in cle. si dñm. xc. Quid autē de sanctis veteris testamēti not. belleme. in. c. i. de rel. et vene. sanc. et Aug. de Ananca in li. de ecclia. sc̄i. potestate. q. xvii. arti. ii. et quicqđ illi cludant. videſ probari cōtrariū ex publi- ea veneratione. sc̄i. sanctoz septē fratrū ma- chabeorū cū matre. de quibz habef. ii. Da- chabeoz. vii. c. et quorū festū celebraſ kl. au- gusti. Et ut dicit Iaco. de voragine in eoz legenda. Ecclia oriental celebrat festū omniū sanctoz veteris testamēti. Ecclia autē occidental publice celebrat festum macha- beorū loco omniū aliorū sanctoz veteris te- stamenti. ppter rationes. de quibz ibi p. eu. Item etiā sancti Hieremie et sc̄i Daniel pphete. quibz sunt edificate ecclie et monaste- ria. et sc̄i. Jobis baptiste et sc̄i. Anne matr̄ marie virginis. xxvi. iulij et alicubi sancti Jo- seph mariti eiusdē. et venetijs sanctoz Job Hieremie. Symeonis pphete. et sc̄i. Hoy- si. et sancti Zacharie pphete p̄is sancti Jo- hannis baptiste. cui caput honorifice etiā colit Rome in ecclia Lateran. et ex inuoca- tione eorū que sit in cōmendatiōe anīe mo- rientiū. et p illud cantici Ambro. Te ppheta- rū laudabil numer. Et p̄t in officio om̄i- sanctoz. de p̄iarchis. pphetis omibz. Et i- letanijs vbi om̄es sancti p̄iarche et pphete. et d Salomone no. xxxij. q. iij. salomon. de peni. dist. ii. si em̄ in ver. salomon. et p do- cto. in. c. ne innitaris de cōstitu. Ambro. in hexame. circa finē. et in libro apologie Da- uid. ii. fo. de quorū sanctitate vera non du- bitatur. ergo.

Circa primū ar- ticulum p̄me partis p̄ncipalis dico p̄cludendū q̄ magnaz ex- cellentiā operibz et sanctitati hui⁹ beati pa- tris quoniamz religiosus pfessus a iuuētute fuit religiōis obseruātissime et ordinis san- cri Francisci in ipius religiōis exordijs vo- tū implens maternū p obtenta miraculo- se sanctitate ob merita sc̄i Francisci ipse te- statur in descriptiōe vite breuioris eiusdē. quā diffuse cōpilauit. circa finē eiusdeꝝ scri- bens hec̄ba. Voto em̄ p me languēte gra- uissime ad beatū p̄zem Franciscū emissō a matre cū adhuc essem puerul⁹ ab ipis sum mortis fauicibz erut⁹ et in roburyte incolu- mis restitut⁹. quod cū viua memoria teneā vera nūc p̄fessione p̄fiteor. ne tantū benefi-

cū reticens sceleris arguar et ingrat⁹. et idē cōmemorat ad finē descriptiōis vite maio- ris eiusdē. Ac tempe quo religio illa floruit in p̄mitiu sua obseruātia fundata pnci- paliter in cōsilj̄ euāgelicis. vt patet in ca- exiū de paradiso. eo. ti. et in extrauagā. Jo. xxij. que incipit. quorundā et ad conditōe. et qr̄ quorundā tc̄ unde necessario est infe- rendū tā fm̄ theologos q̄ fm̄ canonistas. q̄ om̄e idē opus meritorū multo laudabi- lius et excellenti⁹ fuerit in eo post votū et p- fessionem q̄ in non vouente v̄l professo. qr̄ vouere opus est latrie. que p̄cipua v̄tus est inter morales. Opus autē nobilioſis v̄tu- sis est omnino meli⁹ et meritorū. et de latria. que est cult⁹ et seruit⁹ soli deo debita. de cō- secrā. dist. iij. c. venerabiles. not. in. c. si cano- nici. de offi. ordi. li. vij. Item qr̄ vouens nō solū quo ad actū sed etiā quo ad potestatē subiicit se deo. vt de cetero aliud agere non possit. ergo pl̄ dat fm̄ Anselmū in li. de si- militudinibz cū dat fructū et arborez q̄ qui dat solū fructū. Item qr̄ ppter votū notabi- liter voluntas firmata in bonū. ad pfectiōnez autē virtutis p̄tinet aliqd agere et volunta- te firmata in bono fm̄ philosophū in ethi- cis et fm̄ Aug. Felix necessitas q̄ ad melio- ra nos cōpellit. Item no. in cle. si dñm. sup̄ verbo seipm̄ de rel. et vene. sanc. vbi etiā p Paulū et Stephanū et cardinalē Floren. qr̄ p̄iū arbitriū p̄ professionē a nobis ab- dicatur. xij. q. i. nō dicatis. Necessitas em̄ ex anteriori inclinatiōe pcedens in habituati- ad virtutē auger de pfectiōne v̄tutis ratiōe nobilioſis finis vt ibi p̄ eos et comprobat Henri. de Han. q̄libero. xij. q. xij. Sunt etiā in pfectiōri statu religiosi mēdicantes q̄ alij vt p̄cludit Aug. de Ancona in li. de ecclia. p̄tate. q. cij. arti. i. Vita nāq̄ et mores sc̄i. faciūt sacerdotes. xl. dist. non nos. cū sequēti. Juuenis nāq̄ p̄ iste beat⁹ Bonaventura crepe⁹ de fauicb morti mi- raculose meritis sc̄i Francisci religionem eius pfessus est cū esset etatis circiter. xij. annorū. in quo quidē ingressu tanta grā re- cipi dicit⁹ quāta recipi⁹ in baptismō. et remit- tetur om̄is pena fm̄ sc̄i. Tho sup. iij. dis. iij. q. iij. et secūda secūde. q. clxxix. haberur in. c. primo de filijs presbyteroz. xl. q. iij. dis. quātūlibet. et in auētico. de sc̄i. epis. . H. uallā. v. ii. c. pmo de apostat. et. c. cū depu-

tati de indeis. Et inf cetera laudat d summa bonitate et eminēti scia. adeo q aletans deales magister eius sepe fuerit dicere solitus q in illo videbatur Adam nō peccas se ut patet et chronicis. Et hinc est q Dio nis in vi. c. libri de ecclastica hierarchia attribuit pfectiōne religiosis. q vocat monachos v̄l triapentas. i. deo famulātes tā q pfectis. Que quidē pfectio licet ex obseruantia pceptoz resulter. q ordinat ad remouendū ea q sunt charitati ptraria. cū q bus sc̄z charitas esse nō pōt. Perfectius tñ resultat ex obseruātie cōsilior̄ q ordinant ad remouendū impedimenta act̄ charitatis que tñ charitati nō ptrarian. vt m̄rimoniūm. et occupatio negocior̄ seculariū. et silia. Unde dicit Aug. in Enchiridion. Quęcūs mandat de. ex qbus vñū est. Nō mechaberis. et quecūs nō iubens. sed speciali p̄silio monen. ex q̄b̄ est. Bonū est homini mulierē nō tangere. tunc recte sunt cū refurū ad diligendū deū. et primū ppter deū. et in h̄ seculo et in futuro. Ideo dixit abbas Moses in collationib⁹ patrū. ieiunia vigile. meditatio scripturaz. nudicas ac privatio oīm facultati nō pfectio s̄ pfectiois instrumenta sunt. q̄ nō in ipis s̄sistit disciplie illius finis. sed q̄ ipa pueniſ ad finē. cū p̄sumiſſer. q ad pfectiōne charitatis illis gradib⁹ p̄scendere nitimur. Et ad h̄ optime facit. c. due. xix. q. etiā facta cōparatiōe bonitatis. et difficultatis. cū religios⁹ totā vitā suā obliget ad pfectiois studiū. et attenta diffidat bene uersandi in religiōe. ppter aritudinē obseruātie regularis. ppter quā tā. q̄ in agone p̄tendēs ab omib⁹ se debet abstinere. intra illud apli. i. ad Corinth. ix. Et ideo dicit idē Dyon. in. v. ecclie hierarchie. Eos qui noiant dei famuli ex dei potentia scrutio et famulatu vñiri ad amabile pfectiōnem. Ad qd facit. c. admonere. xxiiii. q. ii. Et q̄ ad pfectiōne charitatis p̄mū fundamētū est voluntaria paupertas. intra illud Dath. xii. Si vis pfect̄ esse r̄c. et Greg. in. iii. moral. et Aug. in lib. x. pfect̄. ad deuz loquentē et dicente. Dinus te amat q̄ tecū aliqd amat qd nō. ppter te amet. Et in libro lxxviii. q. dicit q̄ nutrimentū charitatis est imminutio cupiditatis. et vbi pfectio ibi nulla cupiditas. Et hinc est q̄ dānatus est Vigi lanus. q̄ adequabat diuitias paupertati. sicut Iouianus q̄ adequauit m̄rimoniū ſygni-

tati. Facit Dath. xii. ibi. Sunt eunuchi. r̄c facit etiā q̄ p̄ vñiversalē obediētiā matre imitanſ christū. iuxta illud Phil. ii. Fatus obediēs v̄lq; ad mortē r̄c. et iō sup his trib⁹ votis etiā summ⁹ pontifex dispensare nō pōt. iuxta ea q̄ plene h̄ntur in. c. cum ad monasteriū. in si. de sta. monach. et p̄ Jo. an. in mercu. Act⁹ legitimi et semel deo. de reg. iur. in. vi. Votū autē hm̄di requirif ad statū pfectiōnis. iuxta Grego. sup Flumeri. vi. c. et sup Ezech. ibi. Cū q̄s om̄e qd habz r̄c. nā q̄ votū pauperis voluntarie res exteriōres totaliter deo offert. Per votū p̄tinētie offert totū corpus. abrenūcians ei⁹ maximis delectatiōib⁹. Per obedientiā offert in holocaustū totaliter aīam et p̄priā voluntatē r̄c. q̄ quā homo vtiſ omib⁹ potētib⁹ habitibus anie. Facit de peni. di. ii. c. si q̄s semel. et qd pleni⁹ tradit̄ p̄ sc̄m Tho. in sc̄da sc̄de. dist. lxxxv. et lxxxvii. et de mendicantib⁹ p̄cipue lxxxvii. dist arti. v. et dist. lxxxviii. arti. vii. maxime accedente ei dignitate ep̄ali r̄c. Et a religione nō differt sc̄itas fm essentiā sed solū rōne. vt plene p̄t̄ p̄ sc̄m Tho. sc̄da sc̄de. q. lxxxi. arti. viii. et de religiōn. no. Jo. an. in c. is qui. de regu. li. vi. et de reg. iur. c. non est sine culpa. p̄ archi. de regu. c. ii. eo. li. et lxxxv. dis. c. s. not. in. l. s. C. de sum. trini. Et dicit q̄ summa rō est que p̄ religione facit. l. sunt p̄ sonē ff. de relig. Unū cū beato Grego. confidenter dicendum est q̄ hostia salutari post mortē nō indiget q̄ ante mortē deo hostia ip̄e fuerit. et hoc p̄cipue vbi etiā p̄currit statu pfectissim⁹ dignitat̄ ep̄iscopal̄ vt i hoc viro glorioſo assumptione ad ep̄iscopatū cardinali Albaneñ. vt. pb̄at Tho. sc̄da sc̄de. q. arti.